
 
 

Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 26.10.2023  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Torsdag den 2. november Åben Skole – Læse mere længere nede 

Lørdag den 4. november Visionsdøgn for bestyrelsen 

Tirsdag den 7. november Fagdag 

Onsdag den 8. november Info-aften for kommende bh.kl. 

Torsdag den 9. november Næste torsdagsbrev 

Lørdag den 11. og søndag 

den 12. november 

Loppemarked på MammenFri – Læs mere om det længere nede i dette 

torsdagsbrev. 

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender og kalenderen på 

Viggo. 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

Leder 

 
Fotografering 

I dag har fotografen igen været på besøg for at tage fællesbilledet. Her er lidt info fra fotografen: 

 

Hej 

Så blev vejret bedre og vi fik i dag taget fællesfoto på MammenFri med alle på. 

Skulle der være nogen som gerne vil have taget søskende sammen, omfotograferes eller  have 

fotograferet børn i familien som ikke går på MammenFri, så kan I til og med d. 17. november blive 

fotograferet i vores studie i Viborg. 

Ring eller skriv til os så finder vi sammen en tid.  

Her bliver fristen for bestilling så tilsvarende forlænget :-) 

Ellers er det sidste dag på søndag d. 29. oktober som kan bestilles til vores start priser. Herefter går 

vi igang med print af ordrer og så snart billeder er klar vil I modtage besked herom. 

Betalingen for ordren trækkes først når billeder er klar til afhentning/forsendelse. 

 

Tak for at vi bliver godt taget imod når vi kommer på MammenFri. 

Venlig hilsen Michael 

PhotoCare Viborg Sct. Mathiasgade 30, st.tv. 8800 Viborg Telefon: 86 62 45 44 

http://www.mammenfri.dk/
https://mammenfri.dk/kalender


Loppemarked på MammenFri 

Så nu skal der sorteres og ryddes op! 

- ja eller mangler i måske en ekstra flyverdragt til dine børn er der rig mulighed for at finde noget 

godt brugt. 

 

Kom til børne og familie loppemarked på Mammenfri d. 11-12 nov fra 10-16 begge dage. 

Alle familier på Mammenfri kan frit få et bord/bod, MEN kommer man udefra koster det 50,- som 

vil gå til elevrådet. 

 

Tilmelding sker pr sms til Rikke vinter 41784288. 

 

Læs mere om eventet på facebook . 

 

 

Open by Night – Halloween 

Kom og skær en græskarmand til Open by Night i Bjerringbro i morgen, fredag den 27. oktober.  

Det sker i vores pavillontelt i gågaden fra kl. 17 til kl. 20. 

Her kan man også blive sminket uhyggelig, få en tår at drikke og høre lidt mere om vores 

åbningstider fra 6.15 - 19.00 

 

Venlig hilsen 

Markedsføringudvalget 

Dynes Skovkjær 

 

Mere om Halloween 

Her er en besked fra Ea om Halloween i Mammen: 

 

🎃💀 Hjælp byens børn og unge til Halloween 

 

Om ikke så uhyggeligt længe vil mange blive mødt af bleg hud, skarpe tænder, bidske vampyrer og 

spøgelsesagtige væsener, som i mere eller mindre levende tilstand, vil kigge forbi og forskrække jer 

i alle deres flotte udklædninger. 

 

Giv byens børn og unge en god oplevelse! Sæt et græskar med lys ud til vejen eller pynt fint op, og 

vis dem, at du gerne vil have et besøg. 

 

Del i vildskab så budskabet når rundt til alle i byen 🎃💀 

 

 

Info-aften for kommende børnehaveklasse 

Onsdag den 8. november fra klokken 19.00 vil forældrene til vores kommende børnehaveklasse 

blive inviteret til en info-aften. Her vil en af lærerne i 0.-1. klasse deltage sammen med en 

repræsentant for Mammutten. Selve indskrivningen vil først foregå den 7. december. Det vil der 

komme mere info ud omkring, ligesom der også vil komme en særskilt invitation ud til 

førskolegruppens forældre til info-aftenen. 

 

 



Skole 

 
Åben skole 

Næste torsdag den 2. november har vi igen ÅBEN SKOLE. Det betyder, at eleverne først møder ind 

til skole klokken 16.00-19.00. Vi inviterer også alle forældre og andre, som er interesserede i at se, 

hvordan en skoledag ser ud på MammenFri. Børnene skal have madpakke med, som på en 

almindelig skoledag. Der vil være en sandwich til forældrene. 

Alle børrn i 0.-3. klasse må benytte sig af Mammutten denne dag. Derudover kan de børn, som går i 

Junior-Mammut også benytte Mammutten.  

Planen for skoledagen kan ses her: 

Tidspunkt 0.-1.kl. 2.-3.kl 4.-5.kl. 6.-7.kl. 8.-9.kl. 

16.00-16.10 Morgensang for alle i Mellemrummet (MK) 

16.10-16.45 Morgenidræt( SJ-JN) Dansk (AB) Dansk (HS) Engelsk (JI+LJ) Naturfag (LK-KB) 

16.45-17.20 Dansk (SJ-JN) Idræt (AB+JI) Historie (HS) Naturfag (LK+LJ) Tysk (LB) 

17.20-17.40 Spisepause 

17.40-18.15 Matematik (SJ,JN) Matematik (AB-HS) Engelsk (JI) Tysk (LB) Matematik (LK+LJ) 

18.15-18.50 Emne (SJ-JN,AB) Emne (SJ-JN,AB) Idræt (HS) Dansk (LJ-LB) Engelsk (JI+LK) 

18.50-19.00 Fælles afslutning (MK) 

 

 

 

Udmeldelse 

Kristine Nygreen Nielsen, som lige var startet i vores 0. klasse, er stoppet igen. Hun skulle flytte til 

Randers. Vi ønsker Kristine held og lykke fremover. 

 

 

 

Nyt fra Sofie 

I går afhold vi samtaler til stillingen som pædagog i børnehaven. Vi havde nogle rigtig gode ansøger 

til samtale, og valgte at ansætte Caroline. Hun kommer på besøg og hilser på børnene i morgen og 

starter allerede op i næste uge. Vi glæder os meget til at byde hende velkommen i huset, så hjælp os 

med at få taget godt imod hende. Caroline laver en præsentation af sig selv, til næste torsdagsbrev. 

Der mangler lidt hjælpere til kaninpasning i november. Skriv jer gerne på listen, der hænger på tavlen 

i børnehaven, hvis I vil hjælpe. 

 



Nyt fra Vuggestuen  

Social udvikling: Vi bruger rigtig meget tid på at lege. I legen lærer vi at dele, løse konflikter, bruge 

vores sprog, vente på tur og være en del af fællesskabet.  

Vi deler børnene i små grupper, vi kigger på deres kunnen og deres kompetencer og forsøger at matche 

alles behov. Vi laver små lege øer med forskellige tilbud, så der er rum og plads til fordybelse. Det er 

en fornøjelse, vi oplever at børnene bruger hinanden, de spejler sig i hinanden og alle vokser. Der 

sker en stor udvikling både i relationerne, adfærden og deres sprog og det er helt fantastisk at følge.  

 

Vejret: Vi indrømmer gerne at vi nyder godt af vejrets forskelligheder  - det er skønt at prøve kræfter 

med vinden, men endnu bedre at hoppe i vandpytterne og de er store for tiden😊 

Så husk godt med skiftetøj og udetøj der passer til vejret.  

 

Motionsuge: Vi havde en skøn motionsuge, hvor mellem og store gruppen nød at være en del af det 

hele - det er stort at komme med på skolen.  

 

Grupperne: Vi har nogle dejlige børnegrupper og de har fundet hinanden på kryds og tværs. De har 

vænnet sig til at være en del af noget større og er trygge i at komme med rundt - vi begynder så småt 

i november måned at forsøge at komme med til morgensang på skolen om fredagen. Dette er 

gældende for mellem og store gruppen, men ikke alle vil komme med på en gang og vi tager derfor 

en føler fra gang til gang og vurdere hvem der skal med og for hvem det giver mening😊  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyt fra børnehaven  

Vi arbejder videre med efterårstemaet og har i gennem den sidste uge arbejdet med uhygge og 

halloween. I dag har det endt ud i en skøn fest, hvor fantasien har fået frit løb og vi har lavet orme 

med hjerne og fingre, som vi har spist sammen og drukket fisketis med monster øjne i til. Til dessert 

var der edderkoppekager, som heldigvis ikke var løbet væk, selv om vi havde festet så meget😊 

Overtøj: Vi bruger fortsat uderummet meget, men vi kan godt mærke at det er blevet koldere og 

vådere i vejret. I må derfor meget gerne være opmærksomme på at kassen med skiftetøj er fyldt op 

og at der er overtøj med der passer til vejret. Det er ved at være så koldt mange dage nu, at vi gerne 

vil have at der er vanter og huer på rummene. En flyverdragt kan også snart være aktuel. ¨ 

Førskole samtaler: Vi afholder førskolesamtaler fredag den 24. og onsdag den 29. november. Der 

kommer snarest en seddel op på børnehavens tavle hvor det bliver muligt at skrive sig på en tid.  

 



Nyt fra Mammutten  

Efteråret er virkelig kommet til Mammen. Det betyder, at der er rigtig mange børn som har våde 

strømper og våde bukser. Vi gør hvad vi kan for at håndhæve, at børnene har jakker på ud, der for vil 

vi selvfølgelig gerne have at de altid har en jakke med, også dem der kun kommer i morgen Mammut.  

Men der er mange børn og nogle af dem smutter bevidst ud helt hemmeligt uden tøj  

Derfor er det vigtigt, at der er tøj nok i ekstratøjs-kassen i Mammutten. Vi hygger os om 

eftermiddagen med at spille mange brætspil. Og vi laver kreative ting og spiser lækkert 

eftermiddagsmad.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rengøringsliste for skoleåret 2023-2024 
Mor Far UGE UGE UGE 

Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen 33 51 18 

Louise Maagaard Anders Maagaard 34 1 19 

Christina S. Krogsgaaard Jensen Bent Sølvsten  35 2 20 

Freja Nordblom Torben Bank Pedersen 36 3 21 

Sine Thomas Nielsen Karsten Thomas Nielsen 37 4 22 

Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen 38 5 23 

Karen Kold Thomas Kold 39 6 24 

Susan Gjøttrup Steensig Jesper Gjøttrup Steensig 40 7 25 

Jeanett Mørk Jens Basstrup 41 8 26 

Sidsel Bodekær Clausen Steffen Dannemann Heerwagen 42 9 27 

Ea Heerwagen Niels Chr. Jensen 43 10 28 

Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær 44 11  

 Lars Steentoft 45 12  
Maria Mikkelsen  46 13  
Adela Anette Andersen Brian Low 47 14  
Frieda Frantz Jensen Allan Jensen 48 15  
Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasingam 49 16  
Marianne Schøler Ivan Petrun 50 17  
 

 


